tur in synodo generali, actione 4. De eodem noster iterum cap. 5 hujus libri.

<sup>4</sup> In codice, loco τοῦ Græci, habetur aliud verbum deletum, ejus hæc postrema litteræ apparent..... *te*.

<sup>5</sup> Idem cod., *quod dixerunt*.

alibi mentio Theodori facta est, nisi ubi ex epistola A gnat<sup>1</sup>, qui scribens Juvenali Hierosolymitano episcopo dicit (*Epist.* 78) : « Utere igitur, frater charissime, invictissimis catholicæ fidei documentis, et evangelistarum prædicationem sanctorum locorum in quibus degis testificatione defende. Apud te est Bethleem, in qua salutifer Davidicæ Virginis partus illuxit, quæ involutum pannis inter angustias diversorii præsepe suscepit. Apud te est declarata ab angelis, adorata a magis, et per multorum infantium mortes ab Herode quærita Salvatoris infantia. Apud te est, ubi pueritia ejus adolevit, ubi adolescentia maturavit, et per omnia<sup>2</sup> incrementa corporea in virum perfectum veri hominis natura profecit, non sine cibo esuritionis, non sine somno quietis, non sine fletu miserationis, nec sine pavore formidinis. » Unus enim atque idem est, qui et in Dei forma operatus est miracula magna virtutis, et in forma servi subiit sævitiam passionis. » Si ergo de nobis hæretici quæruunt cur non et Leonem condemnemus prædicantem, et prædicari cogentem, quod Christus non sine pavore formidinis subiit sævitiam passionis, quid respondebimus Theodoro nunc pro tali<sup>3</sup> confessione damnato, nisi aut Leonis esse illam epistolam denegemus, ad solitum mendacium<sup>4</sup> confugientes auxilium, aut et ipsum Leonem cum Theodoro concedamus esse damnandum? En qualia in defensionem concilii Chalcedonensis, et Romani Leonis, conscripta dicuntur, quæ nos suo præjudicio, et ipsam synodum, et Leonem damnare compellunt : et qui pro Dei timore talibus noluerint admisceri, et in Ecclesiæ præjudicio composita esse docuerunt, digni dicuntur<sup>5</sup> exsilio, digni carceribus. Nihil autem mirum ; nam talia semper mundus arguenti se retribuit veritati. Quid porro est, quod in eodem libro in quo Theodorus dicitur diaboli transgressus insaniam, quia Dominum nostrum in passione formidasse et turbatum esse confessus est, Athanasius approbatur, quod in libro tertio adversus Arianos<sup>6</sup> scribens de proprietatibus duarum Christi naturarum, hoc etiam dicat : « Etenim perturbari carnis proprium est : potestatem autem habere ponendi et sumendi quando vult animam, non est hoc proprium hominis, sed Verbi virtutis est? » Ecce ipsi non a tibi, sed in eodem libro, immemores sui, fatentur